河源市财政局文件

河财农〔 2020)11 号

关于下达 2020 年中央财政

农业生产发展资金（第二批）的通知

有关县区财政局：

根据省财政厅《关于提前下达 2020 年中央对政农业生产发

展资金预算（第二批）的通知》（粤财农〔2019) 235 号）、市农业

农村局《关于审定 2020 年中央财政农业生产发展资金预算（第二

批）农机购置补贴资金分配方案的请示》（河农农（202C) 12 号）

及市政府批复，现将 2020 年中央财政农业生产发展资金（第二批）

下达给你们（详见附表）。有关事项通知如下：

一、本次下达资金分别用于高素质农民培育、农机购置补贴。

请有关县区按照《财政部农业部关于印发＜农业生产发展资金管

理办法＞的通知》（财农〔2017) 41 号）等相关文件规定，加强财

政资金使用管理，加快预算执行，提高资金使厂效益。

此项资金收入请列入 2020 年“1100252 农林水共同财政

事权转移支付收入”，支出列“213 农林水支出”相关科目，年终

编报支出决算。

请有关县区加强财政资金绩效管理，强化绩效目标监控

和绩效评价，确保年度绩效目标如期实现。

附表：1.. 2020 年中央财政农业生产发展资金（第二批）一高素

质农民培育资金安排和绩效目标情况表

2.. 2020 年中央财政农业生产发展资金（第二批）一农机

购置补贴资金安排和绩效目标情况表

抄送： 市农业农村局

河源市财政局办公室 	2020 年 3 月 4 日印发

附表1:

2020年中央财政农业生产发展资金（第二批）一高素质农民涪育资金安排

和绩效目标情况表

县别 项目名称 建设内容
本次下达资金

（万元）
绩效目标 刹

东源县
东源县农业

农村局

2020年中央农业生
产发展一高素质农

民培育资金

开展新型农业经

营主体带头人
（含现代青年农
场主）培育工作

30

培育新型农业经营主体带头人（含现代青年
农场主）不少于100人，组织学员蛋归个以上
省级电商基地（企业）参观、交雍、学习；
组织学员到2个以上省级龙头企业、农业产业
园、合作社、家庭农场．或国家级／省级新型
职业农民培育示范基地进行实训、参观、交

流和学习；建立培训登记台账；倍训盯间不
少于6天（或者不少于48学时）；垮 II满意度
)85%'

源城区
源

业

城农

区

村

农

局

2020年中央农业生

产发展一高素质农
民培育资金

开展新型农业经

营主体带头人
（含现代青年农
场主）培育工作

20

培育新型农业经营主体带头人（含现俄青年
农场主）不少于66人，组织学员到2个以上省
级电商基地（企业）参观、交流、学花；组
织学员到2个以上省级龙头企业、农业产业园

、合作社、家庭农场，或国家级了省级新型职
业农民培育示范基地进行实训、参观、交流
和学习；建立培训登记台账；培洲时阪不少

于6天（或者不少于48学时）；培训淮意度）

85%

和平县
和平县农业

农村局

2020年中央农业生
产发展一高素质农

民培育资金

开展新型农业经

营主体带头人
（含现代青年农
场主）培育工作

30

培育新型农业经营主体带头人〔含现代青年

农场主）不少于100人，组织学员至归个以上
省级电商基地（企业）参观、交流、攀习：
组织学员到2个以上省级龙头企业、农业产业

园、合作社、家庭农场，或国家级／省级新型
职业农民培育示范基地进行实训，参观、交
流和学习；建立培训登记台账：培训时间不
少于6天（或者不少于48学时）；培训满意度
〕85%'

合计 80

河财农〔2020111号

附表2:

2020年中央财政农业生产发展资金（第二批）一农机购置补
贴资金安排和绩效目标情况表

县别 建设任务
本次下达资金

（万元）
绩效目标 备注

和平县
和平县农业

农村局
农机购置补贴 50

资金兑付率90%及以上，机具数
量60台以上，农作物耕种收率提

升0. 6个百分点。

源城区
源

业

城
农

区

村

农

局

农机购置补贴 30
资金兑付率90%及以上，机具数
量10台以上，农作物耕种收率提

升0. 6个百分点。

东源县
东源县农业

农村局
农机购置补贴 60

资金兑付率90%及以上，机具数
量40台以上，农作物耕种收率提

升0. 6个百分点。

合计 140

河财农〔2020111号

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004